
令和２年８月７日 

 

第６期ボランティア登録予定の皆様へ 

 

 

 

 

第６期ボランティア事前研修の中止のお知らせ 

 

                               

九州国立博物館交流課 

 

  

 立秋の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、ご承知のとおり本県の新型コロナウィルスの感染者が３桁となり過去最多を更新するなど、

再び全国的に拡大している状況です。 

 当館としましては、皆様が安全かつ安心して研修を受けていただける時期と方法を探りつつ、こ

れまで２度にわたる延期を行ってまいりましたが、昨今の感染者数の急激な増加を受け、再度の延

期を含め館内で熟議した結果、皆様の健康ならびに当初の活動内容を保証することができないとい

う決断に至り、第６期ボランティア事前研修及び本年度中の皆様方のお受け入れを中止することと

しました。 

 なお、今後の流れについては下記をご覧いただき、ご不明な点があれば博物館交流課までご遠慮

なくお問い合わせください。 

 活動開始を心待ちにされていた皆様には大変申し訳なく、断腸の思いではありますが、何卒ご理

解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

記 

 

＜今後の流れ＞  

 ○登録について 

 ・辞退のお申し出がない限り、皆様は引き続き第６期ボランティア登録有資格者です。 

 （再度のお申込みは必要ありません。また改めて募集も行いません。） 

 

 ○事前研修について 

 ・時期、実施方法とも未定ですが、全員が平等に受講でき、且つ感染リスクを極力避ける研修 

  方法を再度検討します。日時等決定しましたら郵送やホームページ上でお知らせします。 

 

 ○任期について 

 ・本年度は活動任期に含めず、活動開始日より３年間とします。 

  （例：令和３年４月１日開始の場合、令和３年４月１日～令和６年３月３１日までの３年間）    

              ※活動継続の条件を満たされた方は令和９年３月３１日まで活動可能です。 

 ○博物館からのお知らせについて 

 ・不定期ではありますが、博物館からの情報やお知らせをご自宅に郵送します。  

 

【お問い合わせ】九州国立博物館交流課（ボランティア担当：上野・二瀬・福田）                                      

                               TEL:092-929-3289  FAX:092-929-3980 

この通知はご自宅にも郵送しています。 

tel:092-929-3289

